АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАРТИЗАНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   25.03.2020                                  	         с. Екатериновка	                                             № 24

О проведении двухмесячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Правилами благоустройства на территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района, утвержденные решением муниципального комитета Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района от 19.09.2017 № 14 (в редакции решения МК ЕСП от 14.11.2018 № 26),  в связи с наступлением весенне-летнего периода и необходимостью проведения работ по санитарной очистке территории сельского поселения, администрация Екатериновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. На территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района провести двухмесячник по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории населенных пунктов сельского поселения с 01 апреля по 01 июня 2020 года.
1. Организовать и утвердить состав штаба по проведению двухмесячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района (прилагается).
1. Штабу по проведению двухмесячника еженедельно на заседаниях
рассматривать результаты хода работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории сельского поселения, оказывать содействие и помощь в решении проблем, возникших в ходе проведения данного мероприятия.
1.  Утвердить план мероприятий по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района (прилагается).
1. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм
собственности с 01 апреля по 01 июня 2020 года организовать трудовые коллективы и необходимые технические ресурсы на работу по благоустройству, озеленению и санитарной очистке производственных территорий, зон санитарной ответственности.
6.  Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, предпринимателям и гражданам  привести закрепленные за ними территории, в соответствие Правилами благоустройства на территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района, утвержденные решением муниципального комитета Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района от 19.09.2017 № 14 (в редакции решения МК ЕСП от 14.11.2018 № 26)
7. Администрации Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района согласовать с КГУП «Приморский экологический оператор» график работ по уборке и вывозу мусора.
8. Должностным лицам администрации Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района, уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях в период проведения двухмесячника активизировать работу по соблюдению норм и правил благоустройства, принятию административных мер воздействия к их нарушителям в соответствии с действующим законодательством.
 9. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Екатериновского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Партизанского муниципального района                                          О.Ф. Смыченко

УТВЕРЖДЕН
                                                                               постановлением администрации
Екатериновского сельского поселения
Партизанского муниципального района
от 25.03.2020  № 24

СОСТАВ
штаба по проведению двухмесячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района

	Смыченко О.Ф.
	-
	глава Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района, председатель штаба;

	Касницкая Г.В.
	-
	Директор МКУ КС и АХОДА ЕСП, заместитель председателя штаба;

	Петрова М.С.
	-
	Специалист по благоустройству МКУ КС и АХОДА ЕСП

	Члены штаба:

	Маханько О.И.
	-
	Председатель общественного совета с. Екатериновка

	Боше Р.В.
	-
	Председатель женского совета пос. Боец Кузнецов

	Калинина С.З.
	-
	Председатель женского совета с. Голубовка

	Сухаревская В.И.
	-
	Член женского совета с. Екатериновка

	Кан Н.Р.
	-
	Депутат муниципального комитета Екатериновского сельского поселения

	Вахнович В.К.
	-
	Член общественного совета с. Новая Сила

	Казачинская Н.М.
	-
	Заведующая отделением социально-трудовой реабилитации КГБУСО «ЕДПНИ»

	По согласованию
	-

-
	ОНД и профилактической работы ПМР

МО МВД России «Партизанский»

УТВЕРЖДЕН
                                                                              постановлением администрации
                                                                                              Екатериновского сельского поселения
                                                                                                      Партизанского муниципального района
					                              от 25.03.2020  № 24

ПЛАН
мероприятий по благоустройству, озеленению и санитарной очистки территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района на апрель-май 2020 года

	№ п/п
	Дата проведения
	Наименование мероприятия

	1.
	апрель
	Проведение субботников по благоустройству, озеленению и санитарной очистке, обкос газонов и откосов от сухостоя, обрезка деревьев

	2.
	май
	Озеленительные работы:
1. посадка деревьев
1. посадка кустарников
1. разбивка клумб, цветников и цветочно-архитектурных форм